EDITAL Nº 098/2018

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 354/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 6.944/09 e nº 7.485/11 e as Leis
nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de homologados referente ao Concurso
Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior/Classe A/Nível I do Edital nº 354/2017, de 22 de dezembro de 2017,
publicado no Diário Oficial da União nº 246, seção 3, página 37, de 26 de dezembro
de 2017, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos
candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 21 de março de 2018.

                                                                    Marco Antonio Fontoura Hansen

                                                       Reitor

Campus
Área de

conhecimento
Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação

Final

Alegrete
Energização Rural e

Construções Rurais e
Ambiência

23100.003150/2017-
07

1º Adamo de Sousa Araujo 73,18

Santana do
Livramento

Direito / Estágio
Supervisionado:
Prática Jurídica,

Direito Civil, Direito
Empresarial e

Direito Processual
Civil

23100.003192/2017-
30

1° Deisemara Turatti Langoski 79,15

2º Aneline dos Santos
Ziemann

73,11

3º Ana Carolina Machado
Ratkiewicz

72,40